n, j  i
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 'fd.o& e.& o& o  № £■? £>

ст-ца Каневская

О реализации инновационной деятельности
в системе образования Каневского района

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Каневской район от 24.12.2019г. № 2109 «О прове
дении VIII Педагогических чтений «Качество образования: актуальные вопро
сы обучения и воспитания» 31 января 2020 года проведены муниципальные
Педагогические чтения по теме: «Качество образования: актуальные вопросы
обучения и воспитания», на которых были заслушаны отчеты по итогам дея
тельности муниципальных инновационных площадок на базе МБДОУ дет
ский сад №3, МБДОУ детский сад №12, МБДОУ детский сад №16, МБДОУ
детский сад № 31, МБДОУ детский сад №40, МБОУ СОШ №26 и представле
ны новые муниципальные инновационные площадки на базе МБДОУ дет
ский сад №3, МБДОУ детский сад №12, МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2,
МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №11, МБОУ
СОШ №15 .

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Закрыть муниципальные инновационные площадки:
на базе МБДОУ детский сад №3 по теме: «Инновационные формы со

трудничества педагога с родителями как современный ресурс повышения роди
тельской компетенции»;

на базе МБДОУ детский сад №12 по теме: «Создание системы образова
тельных услуг, обеспечивающих повышение уровня речевого развития дошко
льников»;

на базе МБДОУ детский сад №16 по теме: «Модель патриотического ста
новления дошкольников «Родник»;

на базе МБДОУ детский сад №31 по теме: «Организация сотрудничества
детского сада и социальных партнеров, как залог успешной реализации ФГОС
ДО»;

на базе МБДОУ детский сад №40 по теме: «Достижение целевых ориен
тиров на этапе завершения дошкольного образования через использование
социо - игровой технологии»;

на базе МБОУ СОШ №26 по теме: «Применение здоровьесберегающих
технологий в урочной и внеурочной деятельности».

2. Представленный опыт признать положительным и внести в муници
пальный банк передового педагогического опыта (приложение №1).

3. Открыть муниципальные инновационные площадки:
на базе МБДОУ детский сад №12 по теме: «Организация кор

рекционно-развивающей среды в ДОУ посредством личностно-
ориентированного подхода»;

на базе МБДОУ детский сад №3 по теме; «Формирование эколо
гической культуры у дошкольников через проектно
исследовательскую деятельность»;

на базе МБОУ СОЩ № 1 по теме: «Модель инклюзивной щко-
лы»;

на базе МБОУ СОШ №2 по теме: « Реализация практик образо
вания детей с задержкой психического развития в условиях общеобра
зовательной школы»;

на базе МБОУ СОШ №3 по теме: «Реализация практик образо
вания детей с умственной отсталостью (интеллектуальными наруше
ниями) В Л в условиях общеобразовательной школы»;

на базе МБОУ СОШ №4 по теме: «Реализация практик образо
вания детей с умственной отсталостью (интеллектуальными наруше
ниями) В. 2 в условиях общеобразовательной школы»;

на базе МБОУ СОШ №5 по теме: «Модель инклюзивной шко
лы»;

на базе МБОУ СОШ №11 по теме: «Реализация практик образо
вания детей с умственной отсталостью (интеллектуальными наруше
ниями) В Л в условиях общеобразовательной школы»;

на базе МБОУ СОЩ № 15 по теме: «Реализация практик образо
вания детей с РАС в условиях общеобразовательной школы».

4. Руководителям МБДОУ детский сад №3, 12, 16, 31, 40, МБОУ СОШ
№26:

4Л.Обеспечить создание необходимых условий для распространения
опыта инновационной работы среди образовательных организаций района.

4.2.Разместить результаты инновационной деятельности на официальном
сайте образовательной организации.

5. Утвердить перечень муниципальных инновационных площадок на реа
лизацию инновационной деятельности в образовательных организациях (при
ложение №2).

6. Руководителям 0 0 , внедряющим инновационные проекты:
-  обеспечить реализацию заявленных инновационных проектов;
-  организовать работу 0 0  в инновационном режиме;
-  обеспечить нормативное, научно-методическое и мониторинговое сопровож
дение инновационной деятельности;
-  обеспечить своевременную промежуточную отчетность и отчетность по ито
гам инновационной деятельности;
-  изыскать возможность стимулирования педагогов за выполнение работы в
рамках инновационной работы.

7. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло
обеспечить методическое, мониторинговое сопровождение, своевременную от
четность реализации инновационных проектов муниципальных площадок.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
Н.А.Дорошенко, заместителя начальника управления образования.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Каневской район С.Г.Середа

Приложение №2
к приказу управления образования
от - / 9 . 0 3 . .  <2с> Jsfo е£ 4 £

Перечень муниципальных инновационных площадок на реализацию инноваци
онной деятельности в образовательных организациях

0 0 Тема МИП Срок
реали
зации

ФИО педагогов, предста
вивших новые МИП

МБДОУ
детский
сад №12

Организация коррекционно-
развивающей среды в ДОУ

посредством личностно
ориентированного подхода

3 года Борисенко Татьяна Вла
димировна, старший вос
питатель; Г авриленко
Юлия Алексеевна, воспи
татель.

МБДОУ
детский
сад № 3

Формирование у дошколь
ников экологической куль
туры через ознакомление с
явлениями природы и осо
бенностями взаимоотноше
ния человека с окружающей

средой

3 года Сохач Ольга Анатольев
на, старший воспитатель

МБОУ
com №1

Модель инклюзивной шко
лы

3 года Хомутько Людмила Ни
колаевна, замдиректора
поУВР

МБОУ
СОШ №2

Реализация практик образо
вания детей с задержкой
психического развития в ус
ловиях общеобразователь
ной школы

3 года Краснобрыж Татьяна
Владимировна,
замдиректора по УВР

МБОУ
С0Ш№3

Реализация практик образо- 3 года Сягайло Ирина Александ-
вания детей с умственной
отсталостью (интеллекту-

ровна, учитель начальных
классов

альными нарушениями) В Л
в условиях общеобразова-

тельной школы
МБОУ

СОШ №4
Реализация практик образо
вания детей с умственной
отсталостью (интеллекту

альными нарушениями) В.2
в условиях общеобразова

тельной школы

3 года Тыщенко Людмила Алек
сеевна, замдиректора по
УВР

МБОУ
СОШ №5

Модель инклюзивной шко
лы

3 года Васильева Елена Иванов
на, замдиректора по УВР

Учитель
Highlight

МБОУ
СОШ
№11

Реализация практик образо
вания детей с умственной
отсталостью (интеллекту

альными нарушениями) В Л
в условиях общеобразова

тельной школы

3 года Окульская Людмила Вла
димировна, зам.директора
по УВР

МБОУ
СОШ
№15

Реализация практик образо
вания детей с РАС в услови

ях общеобразовательной
школы

3 года Сергиенко Людмила Вик
торовна, зам.директора по
УВР

Исполняющий обязанности
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

Учитель
Highlight

Учитель
Highlight

Учитель
Highlight

Учитель
Highlight

Учитель
Highlight

Частное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа «Чудо-Чадо»
___________________ Краснодарский край, ст-ца Каневская, ул. Гагарина, 32___________________

П Р И К А З

31 августа 2021 № (2?У'0

О назначении руководителей
школьных методических объединений на 2021-2022 учебный год

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2021 -
2022 учебном году, совершенствования системы повышения квалификации
педагогического мастерства учителей и воспитателей, методического сопро
вождения деятельности по реализации задач повышения качества образования,
п р и к а з ы в а ю :

/ 1. Организовать в 2021-2022 учебном году работу двух школьных
методических объединений (далее -  ШМО) по следующим учебным предме
там и направлениямдеятельности:

- ШМО учителей начальных классов;
- ШМО классных руководителей.

2. Назначить руководителями школьных методических объединений
(далее -  ШМО) следующих педагогических работников:
Сягайло И. А. -  ШМО учителей начальныхклассов;
Мор двинову Е.А. -  ШМО классных воспитателей.

3. Утвердить Положение о школьном методическом объединении
(приложение № 1).

4. Утвердить должностные обязанности руководителя школьного ме
тодического объединения на 2021 -2022 учебный год.

5. Руководителям методических объединений:
5.1. Планировать деятельность ШМО в соответствии с требованиями к

организации методической работы в школе и основными направлениями дея
тельности школы в 2021 -2022 учебном году.

5.2. Разработать план работы методического объединения на 2021-2022
учебный год до 12 сентября 2021 года.

6. Заместителю директора по УВР Кваша И.В. согласовать План ос
новных мероприятий методических объединений и представить на утвержде
ние до 20 сентября 2021 года.

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на замести
теля директора по УВР И.В. Кваша.

Директор ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» Л.А. Артамонова

С приказом ознакомлены:

Учитель
Highlight

Чудо Чадо
Highlight

Чудо Чадо
Highlight

п 6.6.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от ^  № y j P f

г. Краснодар

О проведении аккредитационной экспертизы
образовательной деятельности в образовательных

организациях Краснодарского края в ноябре 2019 года

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным
постановлением Правительства РФ от 18 ноября 2013 г. № 1039 «О государ
ственной аккредитации образовательной деятельности», и на основании заяв
лений руководителей образовательных организаций о проведении аккредита
ционной экспертизы п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу лицензирования, государственной аккредитации
и подтверждения документов в управлении по надзору и контролю в сфере
образования (Ерофеева Н.Г.) в ноябре 2019 года:

1) организовать проведение аккредитационных экспертиз в отношении
основных образовательных программ, реализуемых в образовательных орга
низациях, указанных в приложениях 1 - 3 к настоящему приказу;

2) утвердить составы экспертных групп согласно электронной выбор
ке с указанием плана - задания для каждого члена экспертной группы и сро
ки проведения аккредитационных экспертиз (приложения 1-3);

3) разместить на официальном сайте министерства образования, науки
и молодёжной политики Краснодарского края в сети «Интернет»:

копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания
настоящего приказа;

копию заключения экспертной группы, составленное по результатам
аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты его получе
ния.

2. Назначить Ерофееву Наталью Григорьевну, начальника отдела ли
цензирования, государственной аккредитации и подтверждения документов
в управлении по надзору и контролю в сфере образования (приложение 1),
Николаенко Светлану Александровну, ведущего консультанта отдела лицен
зирования, государственной аккредитации и подтверждения документов в
управлении по надзору и контролю в сфере образования (приложения 1-3),
лицами, осуществляющими контроль за соблюдением порядка работы экс
пертных группы при проведении аккредитационных экспертиз и ответствен
ными за рассмотрение заключений экспертных групп, составленных по ре
зультатам аккредитационных экспертиз.

2

3. Членам экспертных групп по аккредитационной экспертизе осу
ществлять работу в процессе аккредитационной экспертизы в образова
тельных организациях на принципах независимости, объективности, компе
тентности, однозначности экспертных оценок.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить усло
вия для проведения аккредитационной экспертизы образовательной деятель
ности.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления по надзору и контролю в сфере образования
Горностаеву Т.Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Николаенко Светлана Александровна,
ведущий консультант отдела
лицензирования, государственной
аккредитации
и подтверждения документов,

Первый заместитель минис С.В. Пронько

8(861) 234-01-20

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки и
молодёжной политики
Краснодарского края
от

СОСТАВ
экспертной группы по аккредитационной экспертизе

образовательной деятельности частного общеобразовательного
учреждения начальной общеобразовательной школы «Чудо-Чадо»

Дата начала аккредитационной экспертизы: 12 ноября 2019 г.
Дата окончания аккредитационной экспертизы: 15 ноября 2019 г.

Состав
экспертной

группы

Ф.И.О.
(полностью)

Наименование образовательной программы
(с указанием уровня образования),

закрепленной за членами экспертной
группы

1 2 3
Руководитель
экспертной
группы

Васильева Елена
Ивановна Основная общеобразовательная программа

начального общего образования

Члены Сягайло Ирина Основная общеобразовательная программа
начального общего образованияэкспертной

группы:
Александровна

Начальник отдела лицензирования,
государственной аккредитации и
подтверждения документов в
управлении по надзору и контролю
в сфере образования Н.Г. Ерофеева

Учитель
Highlight

Учитель
Highlight

admin

admin

	401d812016721e116bdb0abcba1afb231d84ad0d3ad510476bf6ad347b5ae687.pdf
	2276ccf3a3dfd775bf42bc318a9aeebf6d6917737860684d3f542e402f429e74.pdf